
Ubezpieczenie
dobrowolne

Przyjechałeś studiować
do Polski i chcesz 
być ubezpieczony?

To musisz wiedzieć!

WIĘCEJ NA WWW.NFZ-LUBLIN.PL



                 Kto może podpisać umowę 
                 dobrowolnego ubezpieczenia?
                    
Możesz podpisać umowę, jeśli:
1.jesteś cudzoziemcem, który nie jest obywatelem  
   państwa Unii Europejskiej, EFTA lub Zjednoczonego    
   Królestwa i Irlandii Północnej,
2.nie jesteś ubezpieczony z innego tytułu (np. umowa o 
   pracę, w KRUS),
3.jesteś (do wyboru): 

studentem, 
uczestnikiem studiów doktoranckich,
absolwentem, który odbywa w Polsce obowiązkowy
staż,
uczestnikiem kursu języka polskiego lub kursu
przygotowawczego do podjęcia nauki w języku
polskim,
na stażu adaptacyjnym.

                     Dlaczego warto podpisać
                     umowę dobrowolnego 
                     ubezpieczenia zdrowotnego?
                         
Po podpisaniu umowy możesz korzystać ze świadczeń
opieki zdrowotnej, które finansuje NFZ:

możesz pójść do lekarza i skorzystać z porady
możesz być leczony w szpitalu 
możesz korzystać z refundacji leków i wyrobów
medycznych.

Miejsca do których możesz się udać oznaczone są logo
NFZ. 

                  Co musisz ze sobą przynieść?   
                  (dokumenty potrzebne do podpisania umowy)

wniosek o objęcie dobrowolnym ubezpieczeniem zdrowotnym w Narodowym Funduszu Zdrowia 
       (druk dostępny jest w naszej siedzibie lub na stronie internetowej),

oświadczenie na temat statusu ubezpieczenia (druk dostępny jest w naszej siedzibie lub na stronie internetowej), 
paszport,
zaświadczenie z Urzędu Miasta o nadaniu numeru PESEL,
zaświadczenie z Urzędu Miasta o zameldowaniu,
zaświadczenie z uczelni o odbywaniu studiów/kursu lub umowę zobowiązującą do odbycia stażu/przeszkolenia,
dokument pobytowy, np. wiza studencka, karta pobytu, decyzja o zezwoleniu na pobyt czasowy lub stały.

Inne dokumenty pobytowe to:
zgoda na pobyt tolerowany, 
zgoda na pobyt ze względów humanitarnych, 
wiza w celu wykonywania pracy, 
dokument potwierdzający status uchodźcy, 
dokument potwierdzający uzyskanie ochrony uzupełniającej lub korzystania  z ochrony czasowej na terytorium
Polski, 
zaświadczenie o statusie UKR.

Prawo do świadczeń w ramach NFZ
Jako student masz prawo do świadczeń w ramach NFZ, gdy spełnisz jeden z warunków:

masz własny tytuł do ubezpieczenia (np. umowa o pracę, renta)  
jesteś zgłoszony do ubezpieczenia jako członek rodziny
jesteś zgłoszony do ubezpieczenia przez uczelnię.

Nie spełniasz tych warunków? Podpisz z nami umowę. 

https://www.nfz-lublin.pl/uimg/pdf/Wniosek_o_objecie_dobrowolnym_ubezpieczeniem_zdrowotnym_w_NFZ_1593990.pdf
https://www.nfz-lublin.pl/uimg/pdf/Oswiadczenie_o_spelnianiu_warunkow_do_objecia_dobrowolnym_ubezpieczeniem_zdrowotnym_5049018.pdf


               Gdzie można podpisać umowę dobrowolnego ubezpieczenia zdrowotnego?
                   
                   
Umowę o dobrowolne ubezpieczenie zdrowotne możesz podpisać w Lubelskim Oddziale Wojewódzkim NFZ:

osobiście w Sali Obsługi Klientów Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
        przy ul. Nadstawnej 2-4 w Lublinie,

osobiście w jednej z delegatur Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ: 
        w Zamościu, przy ul. Partyzantów 3, 22-400 Zamość, 
        w Chełmie, przy ul. Ceramicznej 1, 22-100 Chełm,
        w Białej Podlaskiej, przy ul. Warszawskiej 12c, 21-500 Biała Podlaska.

korespondencyjnie (Lubelski Oddział Wojewódzki NFZ, ul. Szkolna 16, 20-124 Lublin 
        lub jeden z adresów delegatur).

                 Co musisz zrobić po podpisaniu z nami umowy?

Krok 1 
Idziesz do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (w Lublinie na ul. Zana 36-38c) i tam zgłaszasz zawarcie umowy. 
Krok 2 
W ZUS wypełniasz druk zgłoszeniowy ZUS ZZA. Dostaniesz numer konta, na który co miesiąc będziesz wpłacać składki.
Krok 3
W ZUS co miesiąc składasz druki ZUS DRA. Możesz to robić osobiście, elektronicznie lub wysyłać druki do ZUS pocztą.

                  Jak i kiedy należy opłacać składki?

Co miesiąc płacisz 55 zł 80 gr.
Możesz to zrobić elektronicznie lub wypełniając odpowiedni druk na poczcie.
Składki na ubezpieczenie zdrowotne należy opłacić do 20 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 
Przykład: 
składka za styczeń powinna być opłacona do 20 lutego, za luty - do 20 marca, za marzec - do 20 kwietnia, itd.

                 Kiedy rozpoczyna się i kończy okres ochrony ubezpieczeniem?
                    
                    
Prawo do świadczeń zdrowotnych masz od dnia, który jest zapisany w umowie. 
Prawo do świadczeń wygasa 30 dni po rozwiązaniu umowy.
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                 Jak rozwiązać umowę?

                   
Żeby rozwiązać umowę, złóż druk rezygnacji na Sali Obsługi Klientów w Lublinie przy ul. Nadstawnej 2-4 lub w jednej 
z delegatur.
Koniecznie przyjdź do nas przed dniem zakończenia umowy lub w tym samym dniu. Możesz też wysłać zawiadomienie
pocztą. Wtedy najwcześniejszą możliwą datą rozwiązania umowy będzie dzień, w którym otrzymamy od Ciebie
przesyłkę. 
Druk tego zawiadomienia dołączony jest do Twojego egzemplarza umowy. 
Druk dostępny jest w naszej siedzibie lub na stronie internetowej. 
                 
UWAGA!
Umowa wygaśnie sama dopiero po trzech miesiącach od dnia wpłacenia ostatniej składki. 
W takie sytuacji, nawet po wygaśnięciu umowy będziesz musiał dopłacić 3 składki po 55 zł 80 gr 
(czyli razem 167 zł i 40 gr).
Umowa wygaśnie również jeśli np.:

podpiszesz umowę o pracę,
podpiszesz umowę zlecenia i masz ukończone 26 lat,
będziesz pracować jako pomocnik rolnika,
utracisz status studenta/kursanta/stażysty,
otrzymasz obywatelstwo polskie,
zostaniesz objęty obowiązkowym ubezpieczeniem w jednym z krajów UE/EFTA/Zjednoczonego Królestwa. 

O przyczynach wygaśnięcia umowy poinformuj nas wypełniając druk oświadczenia, który załączony jest do umowy. 
Do oświadczenia dołącz odpowiednie dokumenty, tj. wykaz opłaconych w ZUS składek, zaświadczenie/dyplom 
z uczelni potwierdzający zakończenie studiów, kursu lub stażu, decyzję o nadaniu obywatelstwa polskiego.  
Po rozwiązaniu umowy musisz jeszcze ją wyrejestrować w ZUS. (na drukach ZUS ZWUA i ZUS ZWPA).

                 Ważne informacje

                    
Jeśli nagle zachorujesz i pójdziesz do lekarza, szpitala, a nie będziesz ubezpieczony, to możesz otrzymać rachunek
do zapłaty. 

Nie podpisujemy umowy z datą wsteczną.
Umowy nie możesz zawrzeć poprzez e-mail.
Po wpłacie każdej składki koniecznie złóż w ZUS druk ZUS DRA.
Szczegółowe informacje na temat umowy dobrowolnego ubezpieczenia zdrowotnego możesz znaleźć na naszej
stronie internetowej (LINK). English version (LINK). 
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https://www.nfz-lublin.pl/uimg/pdf/Zawiadomienie_o_rezygnacji_z_umowy_dobrowolnego_ubezpieczenia_zdrowotnego_4454296.pdf
https://www.nfz-lublin.pl/uimg/pdf/Oswiadczenie_dotyczace_umowy_dobrowolnej__4454296.pdf
https://www.nfz-lublin.pl/dobrowolne_ubezpieczenie_zdrowotne
https://www.nfz-lublin.pl/voluntary_health_insurance
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